Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2012 №  281

р.п.Парфино

О внесении изменений в  долгосрочную

муниципальную целевую программу

«Безопасность образовательных учреждений»

на  2011-2015 годы

      В целях повышения уровня комплексной безопасности образовательных учреждений района и в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и

Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в  долгосрочную муниципальную целевую программу «Безопасность

образовательных учреждений» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 15.10.2010 № 793 (далее - Программа):

1.1. в паспорте Программы:

1.1.1. Изложить п. «Объемы и источники финансирования  Программы по годам» в следующей

редакции:

«

Источник финансирования

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Бюджет муниципального района

Всего

В т. числе по годам

2011 2012 2013 2014

Собственные средства бюджета муниципального

района 1375,5 255,0 309,0 270,5 270,5

»;

1.1.2. Изложить п. «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в следующей редакции:

«Повышение уровня защиты от пожаров и противоправной деятельности через выполнение

мероприятий по обеспечению пожарной,  антитеррористической и антикриминальной безопасности в

образовательных учреждениях района:

1. обслуживание АПС в 100% образовательных учреждений;

2. обеспечение установки КЭВМ и их обслуживание в 100% образовательных учреждений, которые

расположены в зоне возможной установки таких кнопок;

3. Ремонт ограждения по периметру здания АМОУ ООШ д. Сергеево – 100%.

Показатели

Ожидаемый результат,

% образовательных учреждений

2011 2012 2013 2014

1. обслуживание АПС 100% - - -

2. Обеспечение установки КЭВМ и

их обслуживание -

100% от

потребности 100% от потребности 100% от потребности

3. Ремонт ограждения по
периметру здания АМОУ ООШ д.

Сергеево - 100% - -

»;

1.2. В описании программы:

1.2.1. Изложить п.2 «Ресурсное обеспечение программы» в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимых для реализации Программы,- 1375,5 тыс. рублей в том числе:

2011год – 255,0  тыс. рублей,

2012 год – 309,0 тыс. рублей,

2013 год – 270,5 тыс. рублей,

2014 год – 270,5 тыс. рублей,

2015 год –270,5 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы является бюджет муниципального района. Объемы

финансирования программы могут корректироваться ежегодно после принятия решения Думой

муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на

плановый период.

Основные направления финансирования Программы:

Обслуживание АПС и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожарах;

Обеспечение установки кнопок экстренного вызова милиции и их обслуживание;

Ремонт ограждения по периметру здания АМОУ ООШ д. Сергеево.

1.2.2. Изложить п.4 «Оценка эффективности реализации программы» в следующей редакции:

«Повышение уровня защиты от пожаров и противоправной деятельности через выполнение

мероприятий по обеспечению пожарной,  антитеррористической и антикриминальной безопасности в

образовательных учреждениях района:

1. обслуживание автоматических пожарных сигнализаций (АПС) и систем оповещения и управления

эвакуацией людей при пожарах (СОУЭ) в 100% образовательных учреждений;

2. обеспечение установки кнопок экстренного вызова милиции (КЭВМ) и их обслуживание в 100%

образовательных учреждений, которые расположены в зоне возможной установки таких кнопок;

3. ремонт ограждения по периметру здания АМОУ ООШ д. Сергеево – 100 %.

Наименование критериев

Значения целевых показателей;

% образовательных учреждений

2011 2012 2013 2014

1. обслуживание АПС и СОУЭ

100% - - -

2. Обеспечение установки КЭВМ и
их обслуживание -

100% от
потребности 100% от потребности 100% от потребности

3. Ремонт ограждения по

периметру здания АМОУ ООШ д.
Сергеево - 100 % - -

»;

1.3. Изложить приложение «Мероприятия программы» в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации

муниципального района В.А.Рыбакова.

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Глава муниципального района  В.С.Убогов

Приложение 1

к долгосрочной муниципальной целевой программе «Безопасность

образовательных учреждений на 2011 – 2015 годы»

Мероприятия программы

N

п/п

Наименование

мероприятия Исполнитель

Срок

реализации

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.):

2011

год

2012

год

2013

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.         Организационные мероприятия

1.1.

Уточнение плана
мероприятий по

обеспечению комплексной
безопасности

образовательных
учреждений района

отдел
образования

муниципального
района

декабрь
(ежегодно)

1.2.

Осуществление учета

установленного в
образовательных

учреждениях района
противопожарного

оборудования,
технических средств

охраны и защиты

отдел

образования
муниципального

района постоянно

2.          Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений района

2.1.

Обслуживание АПС и

систем оповещения и

управления эвакуацией

людей при пожарах

отдел

образования
муниципального

района ежегодно

бюджет
муниципального

района

238,0

0

0

0

0

2.1.1. АМ ДОУ №1

11,6

2.1.2. АМ ДОУ №2

16,0

2.1.3. АМ ДОУ №3

36,4

2.1.4. АМ ДОУ №4

5,3

2.1.5. АМ ДОУ

4,0

п.Пола

2.1.6.

АМОУ СОШ

п.Парфино

49,8

2.1.7.

АМОУ СОШ

п.Пола

23,1

2.1.8.

АМОУ СОШ     д.

Федорково

17,3

2.1.9.

АМОУ ООШ

д.Сергеево

24,7

2.1.10.

АМОУ ООШ

д.Новая Деревня

21,5

2.1.11.

АМОУ ООШ

д.Лажины

18,3

2.1.12 АМУ ДОД ЦДТ

10,0

2.2.
Оборудование

пожарного водоема       17,0 0 0

2.2.1.

АМОУ ООШ

д.Сергеево       17,0

  Итого       255,0 0 0

3. Мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности

3.1.

Обеспечение установки

кнопок экстренного

вызова полиции  и их

обслуживание

отдел
образования

муниципального
района ежегодно

бюджет

муниципального
района

0 270,5 270,5

3.1.1. АМ ДОУ №1

34,8 34,8

3.1.2.  АМ ДОУ №2

38,5 38,5

3.1.3. АМ ДОУ №3

73,2 73,2

3.1.4. АМ ДОУ №4

24,0 24,0

3.1.5.

 АМОУ СОШ

п.Парфино

40,0 40,0

3.1.6.

АМОУ СОШ     д.

Федорково

18,0 18,0

3.1.7.

АМОУ ООШ

д.Сергеево

18,0 18,0

3.1.8. АМУ ДОД ЦДТ

24,0 24,0

3.2.

Ремонт ограждения по

периметру здания

АМОУ ООШ д. Сергеево

38,5

  Итого       0 309,0 270,5

  Всего       255,0 309,0 270,5